SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM Y TẾ CAM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /YTCL-DS Cam Lâm, ngày         tháng 4  năm 2023

V/v tổ chức các hoạt động

nhân ngày Người khuyết tật

Việt Nam - 18/4/2023

   Kính gửi: Trạm Y tế các xã, thị trấn

Ủy ban Nhân dân huyện Cam Lâm ban hành Kế hoạch số 1227/KH-UBND

ngày 06/4/2023 về Tổ chức hoạt động nhân ngày Người khuyết tật (NKT) Việt

Nam 18/4/2023, với mục đích:

- Nhằm thúc đẩy thực hiện Công ước của Liên hợp quốc về quyền của

NKT và Luật NKT góp phần cải thiện chất lượng cuộc sống của NKT; xây dựng

môi trường không rào cản, đảm bảo quyền lợi hợp pháp của NKT.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của xã hội đối với NKT, giúp đỡ NKT

hòa nhập vào cộng đồng, tạo điều kiện để NKT tham gia bình đẳng vào các hoạt

động của xã hội.

- Hỗ trợ, khuyến khích, động viên NKT phát huy khả năng của mình trong

học tập, lao động sản xuất phấn đấu để vươn lên hòa nhập cộng đồng, tự lực bản

thân và thành đạt, góp phần xây dựng cộng đồng xã hội.

Nhằm tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày NKT Việt Nam (18/4/2023)

theo chỉ đạo của Ủy ban Nhân dân huyện tại Kế hoạch số 1227/KH-UBND nêu

trên, Trung tâm Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường tạo điều kiện thuận lợi để NKT được khám bệnh, chữa

bệnh và tiếp cận với các dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh; công tác trị liệu, phục

hồi chức năng cho NKT, đặc biệt là trẻ em khuyết tật trên địa bàn.

2. Chủ động phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tham mưu cho Ủy ban

Nhân dân cùng cấp chỉ đạo, tổ chức các hoạt động nhân ngày NKT Việt Nam

2

năm 2023 tại địa phương theo chỉ đạo của Ủy ban Nhân dân huyện tại Kế hoạch

số 1227/KH-UBND.

3. Tổng hợp kết quả triển khai thực hiện, báo cáo về Trung tâm Y tế (thông

qua khoa Dân số) chậm nhất ngày 19/4/2023 để tổng hợp báo cáo UBND huyện.

Trung tâm Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện. Giao khoa Dân số theo dõi,

đôn đốc các đơn vị thực hiện; đồng thời tổng hợp kết quả triển khai thực hiện

các hoạt động nhân ngày NKT Việt Nam năm 2023 của toàn Trung tâm Y tế,

báo cáo Ủy ban Nhân dân huyện (thông qua Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội huyện) trước ngày 21/4/2023./.

(Gởi kèm Kế hoạch số 1227/KH-UBND của Ủy ban Nhân dân huyện)

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- Các Phòng: LĐ-TB&XH, Y tế (b/c);

- Các đơn vị trực thuộc;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, KDS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Thi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:32:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Quang Thi<lqthi@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:48:10+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm<ytcl.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:48:16+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm<ytcl.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:48:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm<ytcl.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!